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tildels gjennemforte tildels bragte saa vidt,
at deres Gjennemforelse er nær fore-
staaende. , ·· » · » » ,

. Med Hensyn til Overveielserue om Slot-
tets Gjenopsorelse og Tilveiebringelsen af
Bygninger, der definitivt kunne træde i den

nedbrcendte Bygnings Sted, fandt man det

hensigtsmæssigt at rette en Opfordring til

vor navnkundige Landsmand, fhv. Professor
ved Kunstakademiet i Wien, Østerrigfk Overbyg-
ningsraad, Dr. phil. Friherre Theophilus
Hansen om at begive sig hertiler paa Stedet
at yde Regjeringen sine Raad med Hensyn
til Spørgsmaalet om Slottets Gjenopforelse
med hvad dermed staar i Forbindelse Uden

Tøven og med en paaskjønnelfesværdig Re-

debonhed efterkom han den ti ham rettede

OpsZrdring og allerede i den sidste Halvdel
af ktober Maaned udførte han herskeds de

i saa SHenseende fornødne Undersøgelser, som
hvis esultat han i December Maaned har
forelagt Regjeringen de af ham udarbeidede
Planer med Tegninger:— » « M

a. til G"enopførelsen af Christiansborg Slot

paa samme Sted som tidligere og med

Bibeholdelse af de betydelige Rester af
Ydermurene som ere blevne staaende i

en saadan Tilstand, at de kunne benyttes
»

ved Slottets Restanration, og
b: til Opforelsen af en Rigsdagsbyg-

ning. -

« Ved Friherrel Th. Fansens Ankomst
hertil iOktober Maaned sti edes den Opgave
hvorom hans Raad æskedes, saaledes, at der

blev at tage Hensyn til Nødvendigheden af
at tilveiebringe de fornødne Lokaler for samt- ;

lige de Stats- og offenlige Institutioner, ders
hi til havde havt Plads i Slottet, nemlig:
Rigsdagen, Høiesteret, den kongelige Maleri-

samling, Ordenskapitulet, en Del afFinants-
ministeriets og af den kongelige Civillistes
Kontoret m. v., ved Siden af — hvad der

maatte betragtes som Hovedopgaven ———— Opfø-
relsen af en til Nutidens Forhold svarende
Kongeborg Saasremt denne Opgave kunde

løses ved at gjenopfore Slottet i dets tidli-

gere Omfang, eventuelt med Benyttelse af
Slottets Ydermure og ved at give dets Indre
en hensigtsmæssigere Indretning, fremhæve-
des dette som fornientligen baade ønskeligst
og tillige forbundet med de færreste Omkost-
ninger. — I modsat Fald vilde det være at

tage under Overveielse, om der ikke maatte

være Anledning til at søge opført en særskilt
Bygning for S) igsdageu samt til at henlægge
den kongelige Malerisamling til de Bygninger,
som det i en nær Fremtid vilde blive nød-
vendigt at opfore til Opbevaringen af de

offentlige Samlinger, der nu have et høist
utilfredsstillende Lokale i Prindsens Palais.

Ved de af Friherre Th. Hansen an-

stillede Undersøgelser kom han til det Re-
sultat, at man ved at gjenopfore Christians-
borg Slot aa dets tidligere Plads vilde

kunne fyldeskgjore de Fordringen som der «
efter Nutidens Krav maa stiles til Konge-
borgen, ligesom der sammesteds vilde kunne

tilveiebringes passende Lokaler for Høiesteret
og enkelte andre af de Statsinstitutioner, som
hidtil havde havt Plads iSlottet. Derimod

maatte saavel Rigsdagen som Billedgalleriet
anbringes udenfor Slottet. Selv bortset fra,
at Hensyn til at« forebygge Gjentagelsen af
en Ulykke som den sidste rand, maatte tale

afgjørende herfor, vilde det, hvad Erfaringen
tilfulde har-bevist, paa Grund af de mange-
artede særlige Krav, som hver af disse Jn-
stitutioner stiller med Hensyn til de Lokalite-
ter. hvori de anbringes, være umuligt paa
tilfredsstillende Maade at tilveiebringe Plads
til dem i Slottet. » « «

«

I Overensstemmelse hermed er der ud-

Harbeidet særskilte Planer dels for Slottets

ijenopforelse dels for Opforelsen af en

’Rigsdagsbygning Det er en Følge af
Tidens Knaphed, at ingen af disse Planer
er saa udført iDetaillen, at fuldstændige og

nøiagtige Overslag over Bygningsudgifterne
have kunnet udarbeides, men paa den anden

Side«ere deL af den Beskaffenhed, at der vel

kan tages Bestemmelse om, hvor vidt de

omspurgte Byggearbeider bør søges udførte
efter de Grundtræk, som ere givne ved Pla-
nerne, ligesom der har kunnet tilveiebringes
et approximativt Overslag over Udgifterne,
der, naar henses til den store Erfaring og
den udmærkede Dygtighed, hvorfor Planernes
Forfatter er almindelig bekjendt, maa be-

tragtes som efter Omstændighederne tistrække-
ligt til, at Lovgivningsmyndigheden paa
Grundlag heraf maa kunne tage sin Beslut-
ning ogsaa med Hensyn til denne Side af
Sagen. » M «

»

«
I. Planen til Christiansborg Slots

Gjenopforelse omfatter de medfølgende 10

Blade, og gaar i Hovedtrækkene ud paa at

gjenopbygge Slottet med Bibeholdelse af de

Ydermure der ere levnede af Brandenz dog
saaledes, at Slottet ikke gives den samme

Høide som tidligere, men at den øverste
«tage (Kronprindsens Etage), tilligemed den

øverste Mezzaninetage (Loft-Etagen) ned-

brydes, dog at Midterpartiet af Slottets

Facade bibeholdes i den tidligere Høide
samt at de vestlige Fløie, der tidligere vare

afbrudte ved Kolonnaden, tænkes sammen-
byggede hvorved selve Slotsbygningen vil

komme til at danne en sluttet Firkant,
saaledes som det o rindelige Christiansborg

·Slot var opført Paa denne Maade vil der


